
 

Luka Kotor“ AD                                                                                                                                             PREDLOG! 

- Skupština akcionara -                                                       

Broj : 0101- 

Kotor, 26.06.2015. godine 

 

Na osnovu člana 35. stav 2. tačke 9, a u vezi stava 2. tačke 4b. istog člana Zakona o privrednim društvima („Sl list 

RCG“ br.06/02 od 08.02.2002.god., br. 17/07 od 31.12.2007.god., 80/08 od 26.12.2008.god., 40/10 od 

22.07.2010.g, 73/10 od 10.12.2010.g, 36/11 od 27.07.2011.g. i 40/11 od 08.08.2011.g.) i člana 21.stav 2. tačka 

14. u vezi sa stavom 2. tačka 6. Statuta „Luka Kotor“ A.D. Kotor,  Skupština akcionara, na zahtjev i predlog Odbora 

direktora na svojoj Redovnoj sjednici održanoj dana 26.06.2015.godine donosi sledeću : 

 

O D L U K U 

 

1. Odobrava se kreditno zaduženje za nabavku sistema za privez mega kruzera (Mooring Buoys) u iznosu od    

    1.000.000,00 € ( jedan milion eura ) sa rokom otplate od najviše 10 (deset) godina i po kamatnoj stopi do 6%. 

 

2. Skupština akcionara je saglasna da se obezbijeđenje kreditnih sredstava iz stava 1. ove odluke izvrši  

    upisom hipoteke na nepokretnostima koje su u vlasništvu Društva.   

 

3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Odbor direktora je, u okviru svoje nadležnosti, tokom predhodnih godina  preuzeo niz mjera  u cilju 

poboljšanja kvaliteta usluga u luci  i stvaranja uslova za dinamičan razvoj kompanije. 

 

Donošenjem Izmjena i dopuna Plana privremenih objekata u zoni morskog dobra, na  inicijativu 

kompanije,  stvoreni su mogućnosti za postavljanje sistema za privez mega kruzera na lokaciji postojećeg 

sidrišta u Dobroti – lokacija ispred Fakulteta za pomorstvo. Zaključcima Vlade Crne Gore broj 08-1898 od 

14.05.2015.g. je predmetna lokacija ustupljena na korišćenje „Luka Kotor“ A.D., kao dosadašnjem 

korisniku do donošenja odluke o dodjeli koncesije, te je stvorena mogućnost ostvarivanja kontinuiteta u 

investicionim aktivnostima i u prelaznom periodu do donošenja odluke o koncesiji. 

 

 Za realizaciju ove investicije procjenjeno je racionalnim uzimanje  kreditnih sredstva koja bi se u 

narednom periodu vraćala iz sredstava poslovanja Društva. U tom cilju obavljeni su razgovori sa 

Investiciono razvojnim fondom Crne Gore, sa čije strane je je iskazana zainteresovanost za učešće u 

realizaciju ovog Projekta. 

 

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

                                                                                                                                                      Skupština akcionara 

                                                                                                                                                        „Luka Kotor“ A.D. 

 


